
 
TARIFARIO DE SERVICIOS / SERVICE FEES 
COMERCIO EXTERIOR / FOREIGN TRADE 

CARTAS DE CREDITO / LETTERS OF CREDIT TARIFA /FEES 

APERTURA /OPENNING   

Sin Depósito Previo (para los primeros tres (3) meses o fracción)  
UNSECURED / CLEAN (FIRST THREE (3) MONTHS OR FRACTION THEREOF) 1.00% 

Con depósito previo (para los primeros tres (3) meses o fracción) 
CASH SECURED (FIRST THREE (3) MONTHS OR FRACTION THEREOF) 0.75% 

ENMIENDA / AMMENDMENTS   

Mínimo: US$100.00 (para enmiendas que sean incremento de valor de la carta de 
crédito) 
MINIMUM: US$100.00 (AMMENDMENTS FOR INCREASE IN VALUE OF THE LETTERS OF CREDIT) 

1.00% 

Mínimo: USD$1,500.00 (para enmiendas que sean por la extensión del 
vencimiento) 
MINIMUM: US$1,500.00 (AMMENDMENTS FOR EXTENSION OF EXPIRATION) 

1.00% 

Sin Depósito Previo (para los primeros tres (3) meses o fracción)  
UNSECURED / CLEAN (FIRST THREE (3) MONTHS OR FRACTION THEREOF) 1.00% 

Con depósito previo (para los primeros tres (3) meses o fracción) 
CASH SECURED (FIRST THREE (3) MONTHS OR FRACTION THEREOF) 0.75% 

Swift por enmienda 
SWIFT BY AMENDMENT USD$20.00 

Otras 
OTHERS  USD$50.00 

Cancelación de carta de crédito no utilizada  
CANCELLED LETTER OF CREDIT WITHOUT UTILIZATION USD$100.00 

Utilizacion /Utilization 0.125% 

Notificación o Aviso 
NOTIFICATION OR ADVISE USD$100.00 

Confirmación (Mínimo: USD$100.00) 
CONFIRMATION (MINIMUM: US$100.00) ¼ del 1% 

Cargo por discrepancias en documentos presentados 
CHARGE FOR DISCREPANCIES IN DOCUMENTS  

USD$100.00 

ACEPTACIÓN/ACCEPTANCE   

Mínimo: USD$100.00 
MINIMUM: US$100.00 1½% Anual/Annual 

Avales Y Garantías (más comisión de Banco Corresponsal) 
GUARANTEES (more plus correspondent bank commission) 4.00 Anual/Annual 

Descuento en Letras 
DRAFT DISCOUNT  

Sujeto a negociación 
NEGOTIABLE 

 

 

 



 

 

TRANSFERENCIAS ENVIADAS (EMPRESARIAL) / OUTGOING WIRE TRANSFER 
(CORPORATE) 

TARIFA /FEES 

Transferencias en dólares – Banca por Internet, desde cuenta corriente en dólares 
(a partir de la 6ta por mes) 
TRANSFERS IN DOLLARS – INTERNET BANKING, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM THE 6TH PER 
MONTH)  

USD$ 15.00 

Transferencias en dólares – Carta o formulario, desde cuenta corriente en dólares 
(a partir de la 6ta por mes) 
TRANSFERS IN DOLLARS – LETTER OR FORM, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM THE 6TH PER MONTH) 

USD$25.00 

Transferencias Moneda Extranjera – Banca por Internet, desde cuenta corriente en 
dólares (a partir de la 6ta por mes) 
FOREIGN CURRENCY TRANSFERS – INTERNET BANKING, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM THE 6TH 
PER MONTH) 

USD$25.00 

Transferencias Moneda Extranjera – Carta o formulario, desde cuenta corriente en 
dólares (a partir de la 6ta por mes) 
FOREIGN CURRENCY TRANSFERS – LETTER OR FORM, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM THE 6TH PER 
MONTH) 

USD$30.00 

Devolución Transferencia Internacional 
OUTGOING WIRE TRANSFER REFUND USD$10.00 

Enmienda Transferencia Internacional  
WIRE TRANSFER AMENDEMNT USD$25.00 

Transferencia en dólares - Banca por Internet, desde cuenta de ahorro en dólares 
(a partir de la 2da en el mes) 
TRANSFERS IN DOLLARS – LETTER OR FORM FROM SAVING ACCOUNT IN USD (FROM THE 2ND PER MONTH) 

USD$15.00 

Transferencia en dólares, Carta o formulario, desde cuenta de ahorro en dólares (a 
partir de la 2da en el mes) 
TRANSFERS IN DOLLARS – LETTER OR FORM FROM SAVING ACCOUNT IN USD (FROM THE 2ND PER MONTH) 

USD$25.00 

Transferencias Moneda Extranjera – Banca por Internet, desde cuenta ahorro en 
dólares (a partir de la 2da por mes) 
FOREIGN CURRENCY TRANSFERS – INTERNET BANKING, FROM SAVING ACCOUNT IN USD (FROM THE 2ND PER 
MONTH) 

USD$25.00 

Transferencias Moneda Extranjera – Carta o formulario, desde cuenta ahorro en dólares (a 
partir de la 2da por mes) 
FOREIGN CURRENCY TRANSFERS – LETTER OR FORM, FROM SAVING ACCOUNT IN USD (FROM THE 2ND PER 
MONTH) 

USD$30.00 

 
 
 
 
 
 

TRANSFERENCIAS ENTRANTES (RECIBIDAS) / INCOMING WIRE TRANSFERS TARIFA /FEES 
Transferencias Interna, para crédito a cuenta de nuestros clientes 
INTERNALTRANSFERS TO OUR CUSTOMERS GRATIS 

Transferencias Internacionales en Dólares  
INCOMING WIRE TRANSFERS IN USDOLLARS USD$7.00 

Transferencias Internacionales en Euros  
INCOMING WIRE TRANSFERS IN EUROS  EUR7.00 

Devolución de Transferencia Recibida  
INCOMING WIRE TRANSFER REFUND USD$10.00 



TRANSFERENCIAS ENVIADAS (PERSONAL) / OUTGOING WIRE TRANSFER (PERSONAL) TARIFA /FEES 

Transferencias en dólares – Banca por Internet, desde cuenta corriente en dólares 
(a partir de la 3era por mes) 
TRANSFERS IN DOLLARS – INTERNET BANKING, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM THE 3RD PER 
MONTH) 

USD$15.00 

Transferencias en dólares – Carta o formulario, desde cuenta corriente en dólares (a partir 
de la 3era por mes) 
TRANSFERS IN DOLLARS – LETTER OR FORM, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM THE 3RD PER MONTH) 

USD$25.00 

Transferencias Moneda Extranjera – Banca por Internet, desde cuenta corriente en 
dólares (a partir de la 3ra por mes) 
FOREIGN CURRENCY TRANSFERS – INTERNET BANKING, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM 3RD PER 
MONTH) 

USD$25.00 

Transferencia Moneda Extranjera – Carta o formulario, desde cuenta corriente en 
dólares (a partir de la 3era por mes) 
FOREIGN CURRENCY TRANSFERS – LETTER OR FORM, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM THE 3RD PER 
MONTH) 

USD$30.00 

Devolución Transferencia Internacional 
OUTGOING WIRE TRANSFER REFUND USD$10.00 

Enmienda Transferencia Internacional  
WIRE TRANSFER AMENDEMNT USD$25.00 

Transferencia para pago de tarjeta de crédito 
WIRE TRANSFER FOR CREDIT CARD PAYMENT USD$0.00 

Transferencia en dólares - Banca por Internet, desde cuenta de ahorro en dólares 
(a partir de la 3ra. por mes) 
TRANSFERS IN DOLLARS – INTERNET BANKING FROM SAVING ACCOUNT IN USD (FROM THE 3RD PER MONT) 

USD$15.00 

Transferencia en dólares - Carta o formulario, desde cuenta de ahorro en dólares 
(a partir de la 3ra. por mes) 
TRANSFERS IN DOLLARS – LETTER OR FORM FROM SAVING ACCOUNT IN USD (FROM THE 3RD PER MONTH) 

USD$25.00 

Transferencias Moneda Extranjera – Banca por Internet, desde cuenta de ahorro 
en dólares (a partir de la 3ra por mes) 
FOREIGN CURRENCY TRANSFERS – INTERNET BANKING, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM 3RD PER 
MONTH) 

USD$25.00 

Transferencia Moneda Extranjera – Carta o formulario, desde cuenta de ahorro en dólares ( 
a partir de la 3era por mes) 
FOREIGN CURRENCY TRANSFERS – LETTER OR FORM, FROM CURRENT ACCOUNT IN USD (FROM THE 3RD PER 
MONTH) 

USD$30.00 

 
 
 

COBRANZAS / COLLECTIONS TARIFA /FEES 
SIMPLES / CLEAN / CHECK FOR COLLECTION   
Cheques hasta por la suma de USD$15,000.00 
CHECKS UP TO US$15,000 USD$15.00 

Cheques de USD$15,001.00 en adelante 
CHECKS ABOVE OF US$15,001 USD$20.00 

DOCUMENTARIOS/ DOCUMENTARY   

Mínimo: USD$50.00  
MINIMUM: US$50.00 3/8 del 1% 

Swift - Cobranzas 
SWIFT - Collections 

USD$20.00 

Valija 
COURIER SERVICE  USD$50.00 

 



DEPÓSITOS / DEPOSIT 

CUENTA CORRIENTE (EMPRESARIAL) / CURRENT ACCOUNT (CORPORATE) TARIFA /FEES 

Monto de Apertura 
OPENING AMOUNT USD$4,000.00 

Balance mínimo 
MINIMUM BALANCE USD$3,000.00 

Cargo bajo balance mínimo (mensual) 
BALANCE UNDER (MONTHLY) USD$30.00 

Cuenta Inactiva (luego de doce (12) meses del último movimiento realizado por el 
cliente) 
INACTIVE ACCOUNT 

USD$10.00 

Cargo fijo mensual por manejo  
FIXED MONTHLY HANDLING FEE GRATIS/FREE 

Pago de intereses 
INTEREST PAYMENT 0.01% 

 
CUENTA CORRIENTE (PERSONALES) / CURRENT ACCOUNT (PERSONAL) TARIFA /FEES 
Monto de Apertura 
OPENING AMOUNT USD$3,000.00 

Balance mínimo 
MINIMUM BALANCE USD$2,000.00 

Cargo bajo balance mínimo (mensual) 
BALANCE UNDER (MONTHLY) USD$10.00 

Cuenta Inactiva (luego de doce (12) meses del último movimiento realizado por el 
cliente) 
INACTIVE ACCOUNT 

USD$10.00 

Cargo fijo mensual por manejo  
Fixed Monthly/ Handling fee GRATIS/FREE 

Pago de intereses 
INTEREST PAYMENT 

0.01% 

 
 
 

CUENTA DE AHORROS (EMPRESARIAL) /SAVING ACCOUNT (CORPORATE) TARIFA /FEES 
Monto de Apertura 
OPENING AMOUNT 

USD$1,000.00 

Balance mínimo 
MINIMUM BALANCE 

USD$1,000.00 

Cargo bajo balance mínimo (mensual) 
BALANCE UNDER (MONTHLY) USD$10.00 

Cuenta Inactiva (luego de veinticuatro (24) meses del último movimiento realizado por el cliente) 
INACTIVE ACCOUNT 

USD$10.00 

BENEFICIOS / BENEFITS   

USD$0.00 a USD$499.99 / US$0.00 to US$499.99  0.25% 

USD$500.00 a USD$999.99 / US$500.00 to US$999.99  0.75% 

USD$1,000.00 a USD$499,999.99 / US$1,000.00 to US$499,99.99  3.75% 

USD$500,000.00 en adelante / US$500,000.00 and up 3.25% 

 



CUENTA DE AHORROS (PERSONAL) / SAVING ACCOUNT (PERSONAL) TARIFA /FEES 

Monto de Apertura 
OPENING AMOUNT USD$500.00 

Balance mínimo 
MINIMUM BALANCE USD$500.00 

Cargo bajo balance mínimo (mensual) 
BALANCE UNDER (MONTHLY) USD$10.00 

Cuenta Inactiva (luego de veinticuatro (24) meses del último movimiento realizado 
por el cliente) 
INACTIVE ACCOUNT 

USD$10.00 

BENEFICIOS / BENEFITS   
USD$0.00 a USD$499.99 / US$0.00 to US$499.99  0.25% 
USD$500.00 a USD$999.99 / US$500.00 to US$999.99  0.75% 
USD$1,000.00 a USD$499,999.99 / US$1,000.00 to US$499,99.99  3.75% 
USD$500,000.00 en adelante / US$500,000.00 and up 3.25% 

 
DEPOSITO A PLAZO FIJO / TIME DEPOSIT TARIFA /FEES 

Penalidad cancelación anticipada 
Depósitos a plazo 
 
Anticipated cancelation time deposit- penalty 

La tasa de penalidad es del 0.50% por el balance actual del depósito 
a plazo fijo entre 360 días por la cantidad de días transcurridos 
desde la apertura o renovación.
The rate is 0.50% current balance of time deposit, between 360
days for the number of days passed since the opening or renewal. 

 
 
 
 

OTROS / OTHERS 
EMISION DE CHEQUE DE ADMINISTRACION / ADMINISTRATION CHECK ISSUANCE TARIFA /FEES 
Solicitud de emisión de cheque de administración a través de carta o formulario 
desde cuenta corriente (a partir del 2do en el mes) 
ADMINISTRATION CHECK ISSUANCE REQUEST THROUGH LETTER OR FORM FROM A CHECKING ACCOUNT (FROM 
THE 2 ND OF THE MONTH)  

USD$25.00 

Solicitud de emisión de cheque de administración a través de carta o formulario 
desde cuenta de ahorro (a partir del 2do en el mes) 
ADMINISTRATION CHECK ISSUANCE REQUEST THROUGH LETTER OR FORM FROM SAVINGS ACCOUNT (FROM 
THE 2ND OF THE MONTH) 

USD$25.00 

Solicitud de emisión de cheque de administración  
a través de Banca por Internet (a partir del 5to en el mes) 
ADMINISTRATION CHECK ISSUANCE REQUEST THROUGH INTERNET BANKING (FROM THE 5TH OF THE MONTH) 

USD$20.00 

Comisión por Reposición o Reemplazo de Cheque de Administración 
ADMINISTRATION CHECK REPLACEMENT FEE USD$35.00 

Suspensión de cheques 
STOP PAYMENT USD$35.00 

Reintegro de cheques emitidos 
REFUND OF ISSUED CHECKS  USD$10.00 

Cheque de administración a través de Banca por Internet 
 (a partir del 2do en el mes), desde cuenta de ahorro 
ADMINISTRATION CHECK THROUGH INTERNET BANKING (FROM THE 2ND OF THE MONTH) FROM SAVINGS 
ACCOUNT. 

USD$20.00 

 



MORA PRESTAMOS / LOAN DELINQUENCY TARIFA /FEES 

Personales /Comerciales (por día) 
CORPORATE/PERSONAL (PER DAY)  1.50% 

2DO. FACTOR DE AUTENTICACIÓN / SECURITY TOKEN AUTHENTICATION DEVICE TARIFA /FEES 
Asignación Token (Primera vez) /Reposición por deterioro o vencimiento 
Token Assignment (first time) / replacement for wear and tear. USD$0.00 

 

 

OTROS CARGOS POR SERVICIOS / OTHERS FEES TARIFA /FEES 

Uso de fondos en tránsito (por día) 
USE OF FUNDS IN TRANSIT (PER DAY) 20.00% 

Sobregiro (por día) 
OVERDRAFT (PER DAY) 20.00% 

Devolución de cheques depositado 
DEPOSITED RETURNED CHECKS USD$50.00 

Duplicado de estado de cuenta 
ACCOUNT STATEMENT DUPLICATE USD$5.00 

Duplicado de estado de cuenta vía Swift (Mensual) 
ACCOUNT STATEMENT DUPLICATE-SWIFT (MONTHLY) USD$100.00 

Estado de cuenta retenido 
WITHHELD STATEMENT USD$0.00 

Estado de cuenta vía e-mail 
ACCOUNT STATEMENT BY MAIL USD$0.00 

Servicio de valija (Courier) 
COURIER SERVICE USD$50.00 

Confirmación vía fax 
FAX CONFIRMATION USD$10.00 

Confirmaciones bancarias 
BANK CONFIRMATIONS USD$10.00 

Cortes de estado de cuenta 
CUTS OF ACCOUNT STATEMENT USD$5.00 

Corte de estado de cuenta vía Swift (Mensual) 
CUTS OF ACCOUNT STATEMENT -SWIFT (MONTHLY) USD$100.00 

Copia de cheques depositados 
COPY OF DEPOSITED CHECKS USD$5.00 

Pago de intereses de depósitos a plazo fijo en cheques 
PAYMENT OF INTEREST ON FIXED-TERM DEPOSITS IN CHECKS USD$5.00 

Pago de intereses de depósitos a plazo fijo por transferencia internacional  
PAYMENT OF INTEREST ON FIXED-TERM TRANSFER USD$5.00 

Disminución de depósito a plazo fijo por cheque de administración o 
transferencia 
FIXED-TERM DEPOSIT REDUCTION BY ADMINISTRATION CHECK OR TRANSFER 

USD$10.00 

Investigación por reclamos (Rechazados o Improcedentes) 
CLAIM INVESTIGATION - INVESTIGATION FOR REJECTED OR INADMISSIBLE CLAIMS USD$20.00 

Investigaciones de Transferencias - SWIFT 
TRANSFER INVESTIGATIONS-SWIFT 

USD$20.00 

Cartas de referencias 
REFERENCE LETTERS USD$0.00 

Cheques depositados devueltos 
RETURNED DEPOSITED CHECKS  USD$50.00 



TARJETA DE CREDITO / CREDIT CARD 

INTERNACIONALES / INTERNATIONAL TARIFA /FEES 

EMISIÓN Y RENOVACIÓN / ISSUING AND RENOVATIONS   

Clásica US$ 25.00 
Gold US$ 45.00 
Platinum US$ 55.00 

Black US$ 200.00 
Excelsa US$ 45.00 
Advance US$ 45.00 
CARGOS POR SERVICIOS / SERVICES FEES TARIFA /FEES 
Reactivación con confección del plástico 
Re-Activation with new card (plastic)  

50% del costo de la emisión 
50% of the issuance cost 

Reactivación sin confección del plástico 
Re-Activation without new card (plastic) 

25% del costo de la emisión 
25% of the issuance cost 

Reemplazo de plástico por pérdida (cada plástico) 
New plastic due to lost card 
 

Clásica (principal y adicional) 

Gold (principal y adicional) 

Platinum (principal y adicional) 

Advance y Excelsa 

 
 
 

US$20.00 
 

US$35.00 

US$45.00 

US$35.00 

Reemplazo de plástico por banda dañada o deterioro 
New plastic due to overuse or damaged card US$0.00 

Aumento de límite provisional 
Provisional Limit Increase US$0.00 

Avance de efectivo 
Cash Advance 

6.25% del monto retirado 
6.25% of advance 

Interés por mora 
Interest for overdue payment  US$15.00 

Sobregiro 
Overdraft  
Clásica 
 
Gold 

Platinum 

Black 

Advance y Excelsa 

 

US$0.00 

US$0.00 

US$15.00 

US$15.00 

US$15.00 
  



 

CARGOS POR SERVICIOS / SERVICES FEES TARIFA /FEES 
Comisión por Cuota Vencida 
Commission for Overdue Payment  N/A 

Carta de Saldo 
Balance Letter  US$0.00 

Estados de cuentas 
Monthly Statements US$2.00 

Solicitud de copia de váuchers por reclamaciones (VISA) 
Copy of Vouchers Request in case of claims (VISA) US$15.00 

Solicitud de copia de váuchers por reclamaciones (MASTERCARD) 
Copy of Vouchers Request in case of claims (MASTERCARD) US$15.00 

Cheques devueltos por pagos de tarjetas de crédito 
Returned checks for credit card payments  US$100.00 

Reembolso de pago mediante emisión de cheque 
Reimbursement of payment through checks 

0.75%   de la totalidad del reembolso  
si  es mayor  de  US$1,000.00 / 0.75%  
of   the   total reimbursement if over 
US$ 1,000.00 

TARJETAS ADICIONALES / ADDITIONAL CARDS TARIFA /FEES 
Clásica US$ 15.00 
Gold US$ 25.00 
Platinum US$ 30.00 
Black Gratis / Free 

 
TASA DE INTERÉS ANNUAL / MONTHLY INTEREST RATE TASA / INTEREST RATE 
Clásica 60.00% 
Gold 60.00% 
Platinum 60.00% 
Black 60.00% 
Excelsa 40.00% 
Advance 40.00% 

 
Pago Mínimo: Es el abono mínimo, expresado en dólares de los Estados Unidos de América, que debe 
realizar el tarjetahabiente al emisor para mantener su tarjeta de crédito al día y no generar cargos por 
atraso. Se calcula: Pago Mínimo= Balance al corte/12 + Monto en atraso. 
Minimum Payment: Is the minimum payment, in United Stated dollars, that the cardholder should pay 
to the Bank in order to maintain his/her credit card up to date with no overdue charges. It is calculated 
as follows: Minimum Payment= Cut balance/12 + Overdue Amount 

Interés por financiamiento (IF): Es el interés que se genera cuando no se realiza el pago total del 
balance que refleja el estado de cuenta antes de la fecha límite de pago. El mismo se calcula sobre 
el saldo promedio mensual (SPM), corresponde a la sumatoria de los balances diarios de capital del 
mes entre la cantidad de días transcurridos en ese mes. Cálculo (IF)= SPM de Capital x Tasa de 
interés mensual 

 



 

Financing Interest (FI): Is the interest rate that is charged when the total amount shown in the monthly 
statement is not paid before the payment date established. This is calculated on the monthly average 
balance (SPM by its Spanish abbreviation), is the sum of the daily balances of the monthly capital 
divided by number of days elapsed in that month. (FI)= SPM of Capital x Monthly Interest Rate 

 
TARIFARIO PARA CUENTAS EN EUROS 

 
EMPRESARIAL/CORPORATE 
TRANSFERENCIAS ENVIADAS - EURO / OUTGOING WIRE TRANSFER - € TARIFA/FEES 

Transferencias en Moneda Extranjera, desde una cuenta en euros –  
Banca por Internet (a partir de la 6ta por mes) 
SENT TRANSFER FROM ACCOUNT EURO - INTERNET BANKING (FROM THE 6TH OF THE MONTH) 

€ 25.00 

Transferencias en Moneda Extranjera, desde una cuenta en euros –  
Carta o formulario (a partir de la 6ta por mes) 
SENT TRANFER FROM ACCOUNT EURO - LETTER OR FORM (FROM THE 6TH OF THE MONTH) 

€ 30.00 

Devolución Transferencia Internacional – Moneda Extranjera 
INTERNATIONAL TRANSFER REFUND - FOREING EXCHANGE € 10.00 

Enmienda Transferencia Internacional – Moneda Extranjera 
INTERNATIONAL TRANSFER AMENDMENT - FOREING EXCHANGE € 25.00 

 

CUENTA CORRIENTE EN EUROS / CURRENT ACCOUNT) - € TARIFA/FEES 

Monto de Apertura 
OPENING AMOUNT € 4,000.00 

Balance mínimo 
MINIMUM BALANCE € 3,000.00 

Cargo bajo balance mínimo (mensual) 
BALANCE UNDER (MONTHLY) € 30.00 

Cuenta Inactiva (luego de doce (12) meses del último movimiento realizado por el 
cliente) 
INACTIVE ACCOUNT 

€ 10.00 

Cargo fijo mensual por manejo  
FIXED MONTHLY HANDLING FEE € 0.00 

Pago de intereses 
INTEREST PAYMENT 0.00% 

 

 
PERSONAL 
TRANSFERENCIAS ENVIADAS - EURO /OUTGOING WIRE TRANSFER (PERSONAL) - € TARIFA/FEES 

Transferencias Moneda Extranjera, desde una cuenta en euros –  
Banca por Internet (a partir de la 3ra por mes) 
WIRE TRANSFER FROM ACCOUNT EURO - INTERNET BANKING (FROM THE 3RD OF THE MONTH) 

€ 25.00 

Transferencias Moneda Extranjera, desde una cuenta en euros –  
Carta o formulario (a partir de la 3ra por mes) 
WIRE TRANFER FROM ACCOUNT EURO - LETTER OR FORM (FROM THE 3RD OF THE MONTH) 

€ 30.00 

Enmienda Transferencia Internacional – Moneda Extranjera 
WIRE TRANSFER AMENDMENT - FOREING EXCHANGE € 10.00 

Transferencia para pago de tarjeta de crédito 
WIRE TRANSFER FOR CREDIT CARD PAYMENT - FOREING EXCHANGE € 25.00 



 
 
 

CUENTA CORRIENTE EN EUROS / CURRENT ACCOUNT (PERSONAL) - € TARIFA/FEES 
Monto de Apertura 
OPENING AMOUNT € 3,000.00 

Balance mínimo 
MINIMUM BALANCE € 2,000.00 

Cargo bajo balance mínimo (mensual) 
BALANCE UNDER (MONTHLY) € 10.00 

Cuenta Inactiva (luego de doce (12) meses del último movimiento realizado por el 
cliente) 
INACTIVE ACCOUNT 

€ 10.00 

Cargo fijo mensual por manejo  
FIXED MONTHLY HANDLING FEE € 0.00 

Pago de intereses 
INTEREST PAYMENT 0.00% 

 
 

TRANSFERENCIAS ENTRANTES (RECIBIDAS) /INCOMING WIRE TRANSFERS - € TARIFA/FEES 
Transferencias Internacionales en euros  
INCOMING WIRE TRANSFERS IN EUROS  € 7.00 

Devolución de Transferencia Recibida  
INCOMING WIRE TRANSFER REFUND € 10.00 

OTROS CARGOS POR SERVICIOS / OTHER FEES - € TARIFA/FEES 

Uso de fondos en tránsito (por día) 
USE OF FUNDS IN TRANSIT (PER DAY) 20.00% 

Sobregiro (por día) 
OVERDRAFT (PER DAY) 20.00% 

Devolución de cheques depositado 
DEPOSITED RETURNED CHECKS € 50.00 

Duplicado de estado de cuenta 
ACCOUNT STATEMENT DUPLICATE € 5.00 

Duplicado de estado de cuenta vía Swift (Mensual) 
ACCOUNT STATEMENT DUPLICATE- BY SWIFT (MONTHLY) € 100.00 

Estado de cuenta retenido 
WITHHELD STATEMENT € 0.00 

Estado de cuenta vía e-mail 
ACCOUNT STATEMENT BY MAIL € 0.00 

Servicio de valija (Courier) 
COURIER SERVICE € 50.00 

Confirmación vía fax 
FAX CONFIRMATION € 10.00 

Confirmaciones bancarias 
BANK CONFIRMATIONS € 10.00 

Cortes de estado de cuenta 
CUTS OF ACCOUNT STATEMENT € 5.00 

Corte de estado de cuenta vía Swift (Mensual) 
CUTS OF ACCOUNT STATEMENT -SWIFT (MONTHLY) € 100.00 

Copia de cheques depositados 
COPY OF DEPOSITED CHECKS € 5.00 

Pago de intereses de depósitos a plazo fijo en cheques 
PAYMENT OF INTEREST ON FIXED-TERM DEPOSITS IN CHECKS € 5.00 



OTROS CARGOS POR SERVICIOS / OTHER FEES - € TARIFA/FEES 

Pago de intereses de depósitos a plazo fijo por transferencia internacional  
PAYMENT OF INTEREST ON FIXED-TERM TRANSFER € 5.00 

Disminución de depósito a plazo fijo por cheque de administración o transferencia 
FIXED-TERM DEPOSIT REDUCTION BY ADMINISTRATION CHECK OR TRANSFER € 10.00 

Investigación por reclamos 
CLAIM INVESTIGATION € 20.00 

Investigaciones de Transferencias - Swift 
WIRE TRANSFER INVESTIGATIONS - SWIFT 

€ 20.00 

Cartas de referencias 
REFERENCE LETTERS € 0.00 

 

Tarifas efectivas a partir del 2 de febrero 2026 

Actualizado en: enero 2026 


